

PROTOKÓŁ NR 28/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 28 grudnia 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Nasielsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 8.50 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielone wsparcie w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielone wsparcie w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Nojbert poinformowała, że obecnie gmina w schronisku umieszcza 6 osób, ta liczba się waha w zależności od sezonu i roku. Dotychczasowa odpłatność wynosiła 45 zł za dobę, obecnie będzie to 55 zł. Całą odpłatność za pobyt w schronisku dzielono tak, że gmina przekazywała na konto schroniska różnicę między tym co dany bezdomny miał uiścić i schronisko samo dochodziło pieniędzy od osób bezdomnych. Okazuje się, że tak nie może być i gmina ma obowiązek przekazywać całą kwotę schronisku i sami dochodzić od bezdomnych tej części, którą muszą zapłacić. Rozmawiała z właścicielem schroniska, który będzie nam pomagał egzekwować tą kwotę, co jest trudne.

Radny Dariusz Sawicki chciałby wiedzieć gdzie znajduje się to schronisko i jak powiedziała dyrektor Monika Nojbert w Pokrzywnicy.


Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielone wsparcie w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 8.55 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała
Joanna Łachendrowicz



Przewodniczący Komisji
Janusz Gers

